
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
 САДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БЫКОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

                                                                                                                                           

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 12 апреля 2022 года                         №  24                                      

 

Об утверждении плана мероприятий 

по обеспечению первичных мер пожарной  

безопасности на территории  

Садовского сельского поселения  

на 2022 год. 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной 

безопасности», Уставом Садовского сельского поселения, в целях 

обеспечения пожарной безопасности на территории Садовского сельского 

поселения  

 

                                                  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению первичных мер 

пожарной безопасности на территории Садовского сельского поселения на 

2022 год согласно приложения. 

2. Обнародовать настоящее постановление на информационных 

стендах и в сети «Интернет». 

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  
     

 

 Глава Садовского                                                              Ю.Н.Курганов  

 сельского поселения                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                               Приложение  

                                                                                                       к постановлению 

администрации 

                                                                                                       Садовского сельского   

                                                                                                       поселения от 12 апреля 

                                                                                                       20122года № 24 

 

План мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности 

на территории Садовского сельского поселения на 2022 год.  
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственные 

исполнители 

Срок 

исполнения 

1. Организационно – правовое 

обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности 

(Правила, Постановления, 

Инструкции), обучение 

сотрудников 

администрации, мерам 

пожарной безопасности в 

соответствии с 

нормативными документами 

по пожарной безопасности. 

Администрация 

поселения 

  постоянно 

2. Организация и проведение 

весеннего и осеннего 

месячника по уборке 

территории населенных 

пунктов сельского 

поселения. 

Администрация 

поселения, 

руководители 

организаций, 

жители поселения 

(по согласованию) 

апрель- май, 

сентябрь - 

октябрь 

3. Рассмотрение вопроса об 

обеспечении первичных мер 

пожарной безопасности на 

собраниях, сходах, встречах 

граждан. 

Администрация 

поселения, 

руководители 

организаций 

(по согласованию) 

Постоянно 

4. Поддержание в рабочем 

состоянии пирса для 

подъезда и забора воды из 

естественного источника 

водоснабжения. 

Администрация 

поселения 

  

  

  

  

Постоянно 

5. Обновление 

минерализованных полос 

вокруг населенных пунктов. 

Администрация 

поселения 

 

  

  

Апрель – май, и 

постоянно в 

течение ПОП. 



6 Проведение ревизии 

пожарных гидрантов и 

водонапорных башен 

Администрация 

поселения, ПСЧ № 48 

 

2 и 3й кварталы 

7. Организация и проведение 

работ по опиловке сухих 

деревьев, обкоса сухой 

растительности. 

Администрация 

поселения 

согласно графика 

работ 

8. Проведение работы по 

обучению населения мерам 

пожарной безопасности и 

пропаганде в области 

пожарной безопасности: 

а) организовать 

комиссионные проверки 

частного жилого сектора, в 

ходе которых особое 

внимание обратить на 

состояние мест проживания 

лиц, состоящих на 

профилактическом учете, в 

том числе 

злоупотребляющих 

спиртными напитками. 

б) организация и проведение 

семинаров, лекций для 

школьников по основам 

пожарной безопасности; 

в) изготовление и 

распространение памяток, 

листовок на 

противопожарную тематику. 

Администрация 

поселения 

  

  

  

Администрация 

поселения, ОНД и ПР. 

 (по согласованию) 

  

  

  

 

 

 

 

 

Администрации школы 

(по согласованию) 

 

 

Администрация 

поселения 

  Постоянно       

9. Освещение в средствах 

массовой информации 

информаций по 

противопожарной тематике 

и на официальном сайте 

администрации. 

Администрация 

поселения  

 постоянно 

10. Организация проведения 

проверок территории 

населённых пунктов на 

предмет выявления и 

ликвидации стихийно 

организованных свалок, 

сгораемых отходов мусора. 

Администрация 

поселения 

ежеквартально 



11. Установление особого 

противопожарного режима в 

случае повышения 

пожарной опасности, 

организация 

патрулирования территории. 

Администрация 

поселения 

Май - сентябрь 

12. Привлечение членов ДПД, 

для тушения ландшафтных 

пожаров. 

Администрация 

поселения 

По мере 

необходимости 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
 САДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БЫКОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

                                                                                                                                           

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 01 февраля 2018 года                         № 8                                       

 

Об утверждении плана мероприятий 

по обеспечению первичных мер пожарной  

безопасности на территории  

Садовского сельского поселения  

на 2018 год. 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной 

безопасности», Уставом Садовского сельского поселения, в целях 

обеспечения пожарной безопасности на территории Садовского сельского 

поселения  

 

                                                  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению первичных мер 

пожарной безопасности на территории Садовского сельского поселения на 

2018 год согласно приложения. 

2. Обнародовать настоящее постановление на информационных 

стендах и в сети «Интернет». 

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  
     

 

 Глава Садовского                                                              Н. М. Мосиенко    

 сельского поселения                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                               Приложение  

                                                                                                       к постановлению 

администрации 

                                                                                                       Садовского сельского   

                                                                                                       поселения от 27 апреля 

                                                                                                      01.02. 2018 года № 8 

 

План мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности 

на территории Садовского сельского поселения на 2018 год.  
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственные 

исполнители 

Срок 

исполнения 

1. Организационно – правовое 

обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности 

(Правила, Постановления, 

Инструкции), обучение 

сотрудников 

администрации, мерам 

пожарной безопасности в 

соответствии с 

нормативными документами 

по пожарной безопасности. 

Администрация 

поселения 

  постоянно 

2. Организация и проведение 

весеннего и осеннего 

месячника по уборке 

территории населенных 

пунктов сельского 

поселения. 

Администрация 

поселения, 

руководители 

организаций, 

жители поселения 

апрель- май, 

сентябрь - 

октябрь 

3. Рассмотрение вопроса об 

обеспечении первичных мер 

пожарной безопасности на 

собраниях, сходах, встречах 

граждан. 

Администрация 

поселения, 

руководители 

организаций 

Постоянно 

4. Поддержание в рабочем 

состоянии пирса для 

подъезда и забора воды из 

естественного источника 

водоснабжения. 

Администрация 

поселения 

  

  

  

  

Постоянно 

5. Обновление 

минерализованных полос 

вокруг населенных пунктов. 

Администрация 

поселения 

 

  

  

Апрель – май, и 

постоянно в 

течение ПОП. 



6 Проведение ревизии 

пожарных гидрантов и 

водонапорных башен 

Администрация 

поселения, ПСЧ № 48 

 

2 и 3й кварталы 

7. Организация и проведение 

работ по опиловке сухих 

деревьев, обкоса сухой 

растительности. 

Администрация 

поселения 

согласно графика 

работ 

8. Проведение работы по 

обучению населения мерам 

пожарной безопасности и 

пропаганде в области 

пожарной безопасности: 

а) организовать 

комиссионные проверки 

частного жилого сектора, в 

ходе которых особое 

внимание обратить на 

состояние мест проживания 

лиц, состоящих на 

профилактическом учете, в 

том числе 

злоупотребляющих 

спиртными напитками. 

б) организация и проведение 

семинаров, лекций для 

школьников по основам 

пожарной безопасности; 

в) изготовление и 

распространение памяток, 

листовок на 

противопожарную тематику. 

Администрация 

поселения 

  

  

  

Администрация 

поселения, ОНД и ПР. 

  

  

  

  

 

 

 

 

 

Администрации школ 

 

 

 

Администрация 

поселения 

  Постоянно       

9. Освещение в средствах 

массовой информации 

информаций по 

противопожарной тематике 

и на официальном сайте 

администрации. 

Администрация 

поселения  

 постоянно 

10. Организация проведения 

проверок территории 

населённых пунктов на 

предмет выявления и 

ликвидации стихийно 

организованных свалок, 

сгораемых отходов мусора. 

Администрация 

поселения 

ежеквартально 



11. Установление особого 

противопожарного режима в 

случае повышения 

пожарной опасности, 

организация 

патрулирования территории. 

Администрация 

поселения 

Май - сентябрь 

12. Привлечение членов ДПД, 

для тушения ландшафтных 

пожаров. 

Администрация 

поселения 

По мере 

необходимости 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
 САДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БЫКОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

                                                                                                                                           

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 08 февраля 2019 года                         № 6                                     

 

Об утверждении плана мероприятий 

по обеспечению первичных мер пожарной  

безопасности на территории  

Садовского сельского поселения  

на 2019 год. 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной 

безопасности», Уставом Садовского сельского поселения, в целях 

обеспечения пожарной безопасности на территории Садовского сельского 

поселения  

 

                                                  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению первичных мер 

пожарной безопасности на территории Садовского сельского поселения на 

2019 год согласно приложения. 

2. Обнародовать настоящее постановление на информационных 

стендах и в сети «Интернет». 

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  
     

 

 Глава Садовского                                                              Н. М. Мосиенко    

 сельского поселения                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                               Приложение  

                                                                                                       к постановлению 

администрации 

                                                                                                       Садовского сельского   

                                                                                                       поселения от 27 апреля 

                                                                                                      08.02. 2019 года № 6 

 

План мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности 

на территории Садовского сельского поселения на 2019 год.  
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственные 

исполнители 

Срок 

исполнения 

1. Организационно – правовое 

обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности 

(Правила, Постановления, 

Инструкции), обучение 

сотрудников 

администрации, мерам 

пожарной безопасности в 

соответствии с 

нормативными документами 

по пожарной безопасности. 

Администрация 

поселения 

  постоянно 

2. Организация и проведение 

весеннего и осеннего 

месячника по уборке 

территории населенных 

пунктов сельского 

поселения. 

Администрация 

поселения, 

руководители 

организаций, 

жители поселения (по 

согласованию) 

апрель- май, 

сентябрь - 

октябрь 

3. Рассмотрение вопроса об 

обеспечении первичных мер 

пожарной безопасности на 

собраниях, сходах, встречах 

граждан. 

Администрация 

поселения, 

руководители 

организаций (по 

согласованию) 

Постоянно 

4. Поддержание в рабочем 

состоянии пирса для 

подъезда и забора воды из 

естественного источника 

водоснабжения. 

Администрация 

поселения 

  

  

  

  

Постоянно 

5. Обновление 

минерализованных полос 

вокруг населенных пунктов. 

Администрация 

поселения 

 

  

  

Апрель – май, и 

постоянно в 

течение ПОП. 



6 Проведение ревизии 

пожарных гидрантов и 

водонапорных башен 

Администрация 

поселения, ПСЧ № 48 

 

2 и 3й кварталы 

7. Организация и проведение 

работ по опиловке сухих 

деревьев, обкоса сухой 

растительности. 

Администрация 

поселения 

согласно графика 

работ 

8. Проведение работы по 

обучению населения мерам 

пожарной безопасности и 

пропаганде в области 

пожарной безопасности: 

а) организовать 

комиссионные проверки 

частного жилого сектора, в 

ходе которых особое 

внимание обратить на 

состояние мест проживания 

лиц, состоящих на 

профилактическом учете, в 

том числе 

злоупотребляющих 

спиртными напитками. 

б) организация и проведение 

семинаров, лекций для 

школьников по основам 

пожарной безопасности; 

в) изготовление и 

распространение памяток, 

листовок на 

противопожарную тематику. 

Администрация 

поселения 

  

  

  

Администрация 

поселения, ОНД и ПР. 

 (по согласованию) 

  

  

  

 

 

 

 

 

Администрации школ 

(по согласованию) 

 

 

Администрация 

поселения 

  Постоянно       

9. Освещение в средствах 

массовой информации 

информаций по 

противопожарной тематике 

и на официальном сайте 

администрации. 

Администрация 

поселения  

 постоянно 

10. Организация проведения 

проверок территории 

населённых пунктов на 

предмет выявления и 

ликвидации стихийно 

организованных свалок, 

сгораемых отходов мусора. 

Администрация 

поселения 

ежеквартально 



11. Установление особого 

противопожарного режима в 

случае повышения 

пожарной опасности, 

организация 

патрулирования территории. 

Администрация 

поселения 

Май - сентябрь 

12. Привлечение членов ДПД, 

для тушения ландшафтных 

пожаров. 

Администрация 

поселения 

По мере 

необходимости 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
 САДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БЫКОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

                                                                                                                                           

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 20 января 2021 года                         № 7                                     

 

Об утверждении плана мероприятий 

по обеспечению первичных мер пожарной  

безопасности на территории  

Садовского сельского поселения  

на 2021 год. 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной 

безопасности», Уставом Садовского сельского поселения, в целях 

обеспечения пожарной безопасности на территории Садовского сельского 

поселения  

 

                                                  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению первичных мер 

пожарной безопасности на территории Садовского сельского поселения на 

2021 год согласно приложения. 

2. Обнародовать настоящее постановление на информационных 

стендах и в сети «Интернет». 

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  
     

 

 И. о главы Садовского                                                             О. И. Бабенко    

 сельского поселения                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                               Приложение  

                                                                                                       к постановлению 

администрации 

                                                                                                       Садовского сельского   

                                                                                                       поселения  

                                                                                                      20.01. 2021 года № 7 

 

План мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности 

на территории Садовского сельского поселения на 2021 год.  
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственные 

исполнители 

Срок 

исполнения 

1. Организационно – правовое 

обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности 

(Правила, Постановления, 

Инструкции), обучение 

сотрудников 

администрации, мерам 

пожарной безопасности в 

соответствии с 

нормативными документами 

по пожарной безопасности. 

Администрация 

поселения 

  постоянно 

2. Организация и проведение 

весеннего и осеннего 

месячника по уборке 

территории населенных 

пунктов сельского 

поселения. 

Администрация 

поселения, 

руководители 

организаций, 

жители поселения (по 

согласованию) 

апрель- май, 

сентябрь - 

октябрь 

3. Рассмотрение вопроса об 

обеспечении первичных мер 

пожарной безопасности на 

собраниях, сходах, встречах 

граждан. 

Администрация 

поселения, 

руководители 

организаций (по 

согласованию) 

Постоянно 

4. Поддержание в рабочем 

состоянии пирса для 

подъезда и забора воды из 

естественного источника 

водоснабжения. 

Администрация 

поселения 

  

  

  

  

Постоянно 

5. Обновление 

минерализованных полос 

вокруг населенных пунктов. 

Администрация 

поселения 

 

  

  

Апрель – май, и 

постоянно в 

течение ПОП. 



6 Проведение ревизии 

пожарных гидрантов и 

водонапорных башен 

Администрация 

поселения, ПСЧ № 48 

(по согласованию) 

 

2 и 3й кварталы 

7. Организация и проведение 

работ по опиловке сухих 

деревьев, обкоса сухой 

растительности. 

Администрация 

поселения 

согласно графика 

работ 

8. Проведение работы по 

обучению населения мерам 

пожарной безопасности и 

пропаганде в области 

пожарной безопасности: 

а) организовать 

комиссионные проверки 

частного жилого сектора, в 

ходе которых особое 

внимание обратить на 

состояние мест проживания 

лиц, состоящих на 

профилактическом учете, в 

том числе 

злоупотребляющих 

спиртными напитками. 

б) организация и проведение 

семинаров, лекций для 

школьников по основам 

пожарной безопасности; 

в) изготовление и 

распространение памяток, 

листовок на 

противопожарную тематику. 

Администрация 

поселения 

  

  

  

Администрация 

поселения, ОНД и ПР. 

 (по согласованию) 

  

  

  

 

 

 

 

 

Администрации школ 

(по согласованию) 

 

 

Администрация 

поселения 

  Постоянно       

9. Освещение в средствах 

массовой информации 

информаций по 

противопожарной тематике 

и на официальном сайте 

администрации. 

Администрация 

поселения  

 постоянно 

10. Организация проведения 

проверок территории 

населённых пунктов на 

предмет выявления и 

ликвидации стихийно 

организованных свалок, 

Администрация 

поселения 

ежеквартально 



сгораемых отходов мусора. 

11. Установление особого 

противопожарного режима в 

случае повышения 

пожарной опасности, 

организация 

патрулирования территории. 

Администрация 

поселения 

Май - сентябрь 

12. Привлечение членов ДПД, 

для тушения ландшафтных 

пожаров. 

Администрация 

поселения 

По мере 

необходимости 

 
 

 

 

 

 


